
MUNICIPIO IV - MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-304.0.0.-3

L'anno 2020 il giorno 23 del mese di Gennaio il sottoscritto Maimone Maria in qualita' di 
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE 
ALLA FESTA DI CARNEVALE, TRADIZIONALE MANIFESTAZIONE, ORGANIZZATA 
DAL MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO, CHE SI SVOLGERA’ IL  22 FEBBRAIO 2020 
SUL TERRITORIO MUNICIPALE

Adottata il 23/01/2020
Esecutiva dal 23/01/2020

23/01/2020 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV- MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-304.0.0.-3

OGGETTO APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 
FESTA DI CARNEVALE, TRADIZIONALE MANIFESTAZIONE, ORGANIZZATA DAL 
MUNICIPIO IV MEDIA VAL BISAGNO, CHE SI SVOLGERA’ IL  22 FEBBRAIO 2020 SUL 
TERRITORIO MUNICIPALE

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

Sulla base delle  funzioni  attribuite  ai  Dirigenti  dal  T.U.O.E.L.  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione del Consi-
glio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

  Visti:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi alle funzio-
ni dirigenziali;

- gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza” e  153 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con Delibera -
zione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 11 del 17/01/2019;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/1996 ed 
in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali, ultima modi -
fica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2018;

  
         Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. n. 308 del 24.09.2019 con la quale è stato conferito 
alla sottoscritta, l’incarico dirigenziale di Direttore del Municipio IV Media Val Bisagno;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Richiamata la deliberazione della Giunta municipale n. 1 del 16.1.2020 con la quale è stata approvata 
la Festa di Carnevale, che sarà organizzata dal Municipio Media Val Bisagno e le linee guida per l’individua-
zione dei soggetti per la realizzazione dell’iniziativa;
Dato atto che con il citato provvedimento la Giunta ha altresì demandato al Direttore del Municipio l’appro-
vazione e la pubblicazione di un avviso pubblico, nonché la gestione delle procedure connesse, per l’indivi -
duazione di soggetti senza fini di lucro che diano la loro disponibilità a partecipare all’iniziativa con allesti -
mento di un carro allegorico o con l’organizzazione di un gruppo a piedi, nel rispetto delle linee guida indivi -
duate dalla Giunta;

 
Ritenuto, pertanto, opportuno:

- indire apposito avviso, allegato quale parte integrante del presente provvedimento, contenente  le 
modalità per la presentazione delle  manifestazioni di interesse a partecipare alla Festa di  Carnevale 
2020, iniziativa, tradizionale,  aperta a tutti i cittadini, ed in particolare ai ragazzi che frequentano la 
scuola dell’obbligo, con sfilata di carri allegorici e di gruppi a piedi lungo le vie del Municipio, da 
realizzarsi il 22 febbraio 2020.

- divulgare l’avviso di cui sopra mediante pubblicazione sul sito istituzionale,  affissione all’albo pretorio 
del Municipio ed  invio a tutti i soggetti iscritti nella mail list municipale.

.

DETERMINA

1) di approvare l’avviso pubblico, completo degli allegati Mod. A) e Mod. B), parti integranti del presente 
provvedimento,  per la partecipazione alla Festa di Carnevale, tradizionale manifestazione, che sarà orga-
nizzata dal Municipio IV Media Val Bisagno, che si svolgerà il 22 febbraio 2020 sul territorio Municipale;

2) di procedere alla divulgazione dell’avviso mediante pubblicazione sul  sito istituzionale, affissione al-
l’albo pretorio del Municipio ed  invio a tutti i soggetti iscritti nella mail list municipale.

 3) di dare atto:

- che il  Responsabile del procedimento è la Sig.ra Annamaria Pietranera,  Responsabile Segreteria  Organi 
istituzionali;

- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione dell’art. 6 bis della  
Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell’art. 147 bis,  
comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

 - che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.

Il Direttore dei Municipi 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Bassa e Media Val Bisagno
(dott.ssa Maria Maimone)

Il Dirigente
Dott. ……………….

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA  FESTA  DI  CARNEVALE, 
TRADIZIONALE MANIFESTAZIONE,  ORGANIZZATA DAL MUNICIPIO IV MEDIA VAL 
BISAGNO, CHE SI SVOLGERA’ IL  22 FEBBRAIO 2020 SUL TERRITORIO MUNICIPALE

Il presente avviso pubblico si riferisce alla realizzazione di un’iniziativa per il Carnevale 
2020,  una  manifestazione  aperta  a  tutti  i  cittadini,  ed  in  particolare  ai  ragazzi  che 
frequentano la scuola dell’obbligo, con sfilata di carri allegorici e di gruppi a piedi lungo le  
vie del Municipio, da realizzarsi il 22 febbraio 2020 orientativamente dalle ore 14 alle ore 
18:

− I carri e tutti i partecipanti sfileranno in corteo lungo le vie del Municipio, secondo 
itinerario e modalità da concordarsi con la Polizia Locale, con AMT e ATP per i  
connessi problemi di circolazione stradale; 

− Per la realizzazione della sfilata dei carri allegorici e dei gruppi a piedi ci si avvarrà  
di soggetti senza fini di lucro individuati, mediante il presente avviso pubblico da 
una commissione appositamente costituita, fra coloro che presenteranno richiesta 
con le modalità di cui al successivo art. 5;

− Ai soggetti  individuati  verrà riconosciuto un corrispettivo,  previa  sottoscrizione di 
atto di impegno, per l’allestimento di un carro di  € 150,00 (oneri fiscali inclusi se 
dovuti) e per l’organizzazione di un gruppo a piedi di € 100,00 (oneri fiscali inclusi 
se dovuti) fino alla  concorrenza delle risorse  economiche disponibili. 

ART.1 - REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE 
Possono inoltrare richiesta i soggetti senza fini di lucro – c.d. enti del Terzo Settore - che 
abbiano sede a Genova o nei Comuni limitrofi.

Ai sensi dell'art. 4 del Codice sono Enti del Terzo Settore (ETS):

 le organizzazioni di volontariato (ODV) (artt. 32 e ss.);
 le associazioni di promozione sociale (APS) (artt. 35 e ss.);
 gli enti filantropici (artt. 37 e ss.);
 le imprese sociali, incluse le cooperative sociali (art. 40); 
 le reti associative (artt. 41 e ss.);
 le società di mutuo soccorso (SOMS) (artt. 42 e ss.);
 le associazioni riconosciute o non riconosciute, le fondazioni e gli altri enti di carat-

tere privato diversi dalle società costituiti per il perseguimento, senza scopo di lu-
cro, di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale mediante lo svolgimento, in 
via esclusiva o principale, di una o più attività di interesse generale di cui all'art. 5, 
in forma di azione volontaria o di erogazione gratuita di denaro, beni o servizi, o di 
mutualità o di produzione o scambio di beni o servizi.

Gli enti religiosi civilmente riconosciuti possono essere considerati ETS limitatamente allo 
svolgimento  delle  attività  di  interesse  generale  di  cui  all'art.  5  del  Codice  e  possono 
pertanto anch’essi inoltrare richiesta.

https://www.lavoro.gov.it/temi-e-priorita/Terzo-settore-e-responsabilita-sociale-imprese/focus-on/Impresa-sociale


ART.2 – CRITERI OSTATIVI 
Sono esclusi i soggetti che hanno installato o hanno presentato domanda di installazione 
di apparecchi di cui all’art. 110 comma 6 del Regio Decreto 18/06/1931 n. 773 e s.m.i. 
(T.U.L.P.S.) nella propria sede o, che comunque incoraggino il gioco con vincite in denaro, 
o in beni di rilevante valore economico;

ART.3 - CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE RICHIESTE 
La Commissione giudicatrice valuterà in seduta riservata le richieste pervenute, e ritenute 
ammissibili, sulla base dei criteri di seguito elencati provvedendo ad attribuire i 
corrispondenti punteggi:

CRITERI PUNTI
Sede o operatività nel territorio della Media Val Bisagno 15 p
Iscrizione al Registro Anagrafico delle Associazioni del Municipio Media 
Val Bisagno

10 p

Collaborazioni pregresse con il Municipio Media Val Bisagno Fino a 15 p

Interesse della proposta in termini di n. partecipanti, originalità, 
completezza della descrizione

Fino a10 p

ART.4 - CONDIZIONI PER I RICHIEDENTI 
I soggetti individuati dovranno: 

− dare la loro disponibilità a partecipare in una delle seguenti modalità:
 allestimento di un carro
 organizzazione di un gruppo a piedi

a fronte di corrispettivi di spesa e previa sottoscrizione di atti di impegno;
− coordinarsi e collaborare con il Municipio nello svolgimento dell’attività all’oggetto;
− attenersi a quanto previsto alle disposizioni imposte in materia di  Safety Security 

dettate  dalla  nota  n.  0054082  del  20/09/2017  e  dalle  Linee  Guida  dell’Ufficio 
Territoriale del Governo (Prefettura di Genova) in tema di manifestazioni Pubbliche; 

ART.5 - MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE 
Le  richieste,  formulate  sul  modello  allegato  a),  dovranno  essere  consegnate  al 
Municipio IV Media Val Bisagno – Segreteria Organi Istituzionali piazza dell’Olmo, 3 - 
1° piano o inviate a municipio4comge@postecert.it entro le ore 16,00 del 30 gennaio 
2020. 

L’avviso,  comprensivo  del  modello  di  richiesta  (all.  A)  e  di  dichiarazione sostitutiva  di 
certificazione  (All. B), potrà essere ritirato presso l’Ufficio Organi Istituzionali del Municipio  
Media Val Bisagno in piazza dell’Olmo 3, o scaricato dal sito istituzionale del Municipio 
media val Bisagno: www.comune.genova.it/municipioIV.   
Informazioni per la partecipazione al bando potranno essere richieste tramite mail a: 
manifestazionimunicipio4@comune.genova.it  o via telefono al n. 010/5578321-323.

ART. 6 – MOTIVI DI NON AMMISSIBILITA’
Non saranno ammessi alla valutazione le richieste:

− di soggetti non aventi i requisiti descritti all’art. 1 del presente avviso;
− prive della sottoscrizione del legale rappresentante;
− pervenute oltre il termine di cui all’art. 5;

ART. 7) - COMMISSIONE GIUDICATRICE
Terminato  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande,  il  Direttore  del  Municipio 
provvederà alla nomina della Commissione individuandone i componenti tra i dipendenti  
del Municipio stesso. La Commissione sarà composta da almeno tre membri.

mailto:manifestazionimunicipio4@comune.genova.it
http://www.comune.genova.it/municipioIV


ART. 8) - VALUTAZIONE DELLE RICHIESTE 
La valutazione delle domande e la predisposizione della graduatoria delle manifestazioni 
d’interesse pervenute nei termini, verrà effettuata entro 7 giorni dalla scadenza del termine 
di presentazione.

− Successivamente, in base alla graduatoria,  verrà riconosciuto un corrispettivo per 
l’allestimento  di  un  carro  (€  150,00  oneri  fiscali  inclusi  se  dovuti)  o  per 
l’organizzazione di un gruppo a piedi (€ 100,00 oneri fiscali inclusi se dovuti) fino 
alla  concorrenza delle risorse  economiche disponibili. 

ART. 9) PUBBLICIZZAZIONE
Il  presente  avviso  verrà  pubblicizzato  mediante  il  sito  istituzionale,  l’affissione  all’albo 
pretorio del Municipio e l’invio a tutti i soggetti iscritti nella mail list municipale.

Art. 10) - TUTELA DELLA RISERVATEZZA
Ai sensi dell’art. 13 Regolamento U.E. 2016/679 del Parlamento Europeo del 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla
protezione dei dati), si informa che:
- I dati personali conferiti attraverso la modulistica allegata al presente bando saranno trattati
al solo fine dell’espletamento della procedura di gara in oggetto, e limitatamente al tempo
necessario a detto fine;
- I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla definizione del procedimento per il
quale sono richiesti e saranno successivamente conservati in conformità alle norme sulla
conservazione della documentazione amministrativa;
- Il conferimento dei dati presenti nella suddetta modulistica è indispensabile e il loro mancato
inserimento non consente di completare l’istruttoria necessaria per il rilascio del
provvedimento;
- Alcuni potranno essere pubblicati on line nella sezione amministrazione trasparente per
adempiere agli obblighi di legge previsti dal Decreto 33/2013 – Testo unico in materia di
trasparenza amministrativa;
- Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati
personali e la rettifica o cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li
riguarda o di opporsi al trattamento (art. 15 e ss. del RGPD) mediante apposita istanza all’
Autorità contattando il Responsabile della protezione dei dati personali - via Garibaldi 9
Genova – e-mail: DPO@comune.genova.it;
- Ttolare del trattamento è il Comune di Genova, con sede a Genova via Garibaldi 9 – tel.
010557111 indirizzo e-mail: urpgenova@comune.genova.it casella di posta certificata (pec)
comunegenova@postemailcertificata.it

Art. 11) - NOMINATIVO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
10.1. Responsabile del procedimento è il Responsabile Ufficio Organi Istituzionali Sig.ra Annama-
ria Pietranera.







Allegato A

AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA  FESTA  DI  CARNEVALE, 
TRADIZIONALE  MANIFESTAZIONE,  ORGANIZZATA  DAL  MUNICIPIO  IV  MEDIA  VAL 
BISAGNO, CHE SI SVOLGERA’ IL  22 FEBBRAIO 2020 SUL TERRITORIO MUNICIPALE

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

AL COMUNE DI GENOVA
MUNICIPIO MEDIA VAL BISAGNO

PIAZZA DELL’OLMO 3 
GENOVA

 Il/la sottoscritto/a (*)______________________________________________________________ 

nato/a (*)______________________________________________ il (*)_____________________ 

in qualità di legale rappresentante di (specificare nome e tipologia dell’Ente) 

(*)____________________________________________________________________________ 

(*)Indirizzo sede legale _____________________________________________ Prov.__________ 

(*)Tel. _______________________________________ FAX ______________________________ 

(*)Cell. ___________________________ (*)e-mail______________________________________
(§)Pec  _________________________________________________________________________ 
(*)C.F. __________________________________ (*)P.I.__________________________________ 

RICHIEDE

A) Di partecipare alla festa di Carnevale, organizzata dal Municipio IV Media Val Bisagno, che si 
svolgerà il 22 febbraio 2020 sul territorio municipale con:

□ allestimento  di  un  carro (descrizione  dell’allestimento  che  sarà  valutato  nei  termini  di  
numero di partecipanti, di originalità e completezza della descrizione)

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

□     organizzazione di un gruppo a piedi (descrizione dell’allestimento che sarà valutato nei  
termini di numero di partecipanti, di originalità e completezza della descrizione)

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………



Allegato A

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

DICHIARA:

Che l’Ente è iscritto al Registro Anagrafico delle Associazioni del Comune di Genova 

presso il Municipio IV Media Val Bisagno

SI 
□

NO 
□

Che l’Ente non ha scopo di lucro; SI 
□

NO 
□

Che l’Ente ha sede e opera sul territorio della Media Val Bisagno SI 
□

NO 
□

Che l’Ente ha precedentemente collaborato con il Municipio IV Media Val Bisagno per la 

realizzazione di progetti/eventi (specificare progetto/evento e anno di realizzazione):

• …………………………………………………………………………………………..

• …………………………………………………………………………………………..

• …………………………………………………………………………………………..

• …………………………………………………………………………………………..

• …………………………………………………………………………………………..

• …………………………………………………………………………………………..

SI 
□

NO 
□

Che  l’Ente  non  ha  installato  e  non  ha  presentato  domanda  di  installazione di 

apparecchi  di  cui  all’art.  110  comma  6  del  Regio  Decreto  18/06/1931  n.  773  e  s.m.i. 

(T.U.L.P.S.) nella propria sede o, che comunque incoraggino il gioco con vincite in denaro, o 

in beni di rilevante valore economico

SI 
□

NO 
□

B) che eventuali  comunicazioni da effettuarsi  siano trasmesse al  numero di  fax o all’indirizzo di 
posta elettronica/posta certificata indicato nel presente modulo.

Il sottoscritto, dichiara inoltre di aver preso visione di tutti gli articoli del presente Avviso.

Allegati necessari:

−  Copia fotostatica documento d’identità del dichiarante in corso di validità;

− Copia fotostatica del codice fiscale/partita IVA del soggetto richiedente;

− Informativa sul trattamento dei dati personali firmata;

− Allegato B debitamente compilato e firmato;



Allegato A

−  Copia dello Statuto e dell’Atto Costitutivo regolarmente registrato da cui risulti la data di inizio  
dell’attività  e  che  l’attività  svolta  non  sia  a  fini  di  lucro  (se  non  già  presentato  ai  fini  
dell’iscrizione all’anagrafe del Municipio e quindi già in possesso di questi uffici);

Il sottoscritto, legale rappresentante del sopra citato Soggetto, è consapevole che le dichiarazioni  
mendaci,  la  falsità  negli  atti  e  l’uso di  atti  falsi  comportano l’applicazione delle  sanzioni  penali 
previste dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445.

 

Data Firma del Legale Rappresentante



Allegato A

Informativa sul trattamento dei dati personali (art. 13 Regolamento U.E. n. 679/2016) raccolti 
dal Comune di Genova per la seguente attività:  partecipazione ad avviso pubblico per la 
manifestazione del Carnevale 2020

Il  Comune  di  Genova,  in  qualità  di  titolare  (con  sede  in  Genova,  Via  Garibaldi  n.9,  telefono: 
010557111;  indirizzo mail:  urpgenova@comune.genova.it,  casella  di  posta  elettronica certificata 
(Pec):  comunegenova@postemailcertificata.it)  tratterà  i  dati  personali  conferiti  con  il  presente 
modulo,  con  modalità  prevalentemente  informatiche  e  telematiche,  per  le  finalità  previste  dal 
Regolamento  (UE)  2016/679  (RGPD),  in  particolare  per  l’esecuzione  di  attività  contabile  e 
amministrativa,  nell’ambito  dei  propri  compiti  di  interesse  pubblico  o  comunque  connessi  
all’esercizio dei propri pubblici poteri, ivi incluse le finalità di archiviazione, di ricerca storica e di 
analisi per scopi statistici. Ove richiesto dagli interessati, i dati potranno essere trattati anche per  
comunicare eventi o altre iniziative di informazione di particolare interesse per la loro attività.
Il conferimento dei dati presenti nei campi contrassegnati da (*) sono obbligatori e il loro mancato 
inserimento non consente di  completare l’istruttoria necessaria per il  rilascio del  provvedimento 
finale  o  quant’altro  richiesto.  Per  contro,  la  compilazione  dei  campi  contrassegnati  da  ($),  pur 
potendo risultare utile per agevolare i  rapporti  con il  Comune di Genova, è facoltativa e la loro 
mancata indicazione non pregiudica il completamento della procedura.

I dati saranno trattati per tutto il tempo necessario alla definizione di quanto richiesto dall’utente e 
saranno  successivamente  conservati  in  conformità  alle  norme  sulla  conservazione  della 
documentazione amministrativa.  

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Genova o delle  
imprese espressamente nominate come responsabili del trattamento. Al di fuori di queste ipotesi i  
dati  non saranno comunicati  a terzi né diffusi, se non nei casi specificamente previsti dal diritto 
nazionale o dell’Unione europea. 

Alcuni dati potranno essere pubblicati on line nella sezione Amministrazione Trasparente in quanto 
necessario per adempiere agli  obblighi  di  legge previsti  del  D.Lgs. n.  33/2013 - Testo Unico in 
materia di trasparenza amministrativa.

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la 
rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 
trattamento (artt.  15 e ss. del  RGPD). L’apposita istanza all’Autorità è presentata contattando il  
Responsabile della protezione dei dati presso il Comune di Genova (Responsabile della Protezione  
dei dati personali, Via Garibaldi n.9, Genova 16124, email: DPO@comune.genova.it).  

Gli interessati, ricorrendone i presupposti, hanno, altresì, il diritto di proporre reclamo al Garante 
quale autorità di controllo secondo le procedure previste.  

Dichiaro di aver preso visione della presente informativa e esprimo il consenso al trattamento dei 
dati personali raccolti, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa, ai sensi e per gli effetti del Regolamento U.E. n. 679/2016. 

Data ______________________    Firma _____________________________

mailto:comunegenova@postemailcertificata.it
mailto:urpgenova@comune.genova.it


ALLEGATO B

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
(artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000)

AL COMUNE DI GENOVA
MUNICIPIO MEDIA VAL BISAGNO

PIAZZA DELL’OLMO 3 
GENOVA

Il/La sottoscritto/a ……………………………………………………………………………………….

Nato/a a ………………………………………………………………….. il …………………………..

Codice Fiscale ……………………………… residente a ……………………………………………

Prov. ………… via ………………………………………………………..…………… n. ………..….

In qualità di Legale Rappresentante dell’Ente  ………………………………………………..………….
……………………..(indicare la denominazione sociale)

…………………………………………………………………………………………(indicare la forma giuridica)

 …………………………………………………….………………..……………………(indicare la sede legale)

…………………………………………………………………………………………………………(indicare il Codice Fiscale e/o Partita IVA)

in  relazione  alla  procedura  per  la  partecipazione  alla  Festa  di  Carnevale,  tradizionale 
manifestazione, organizzata dal Municipio IV Media Val Bisagno, che si svolgerà il  22 febbraio 
2020 sul territorio municipale,  consapevole di  quanto previsto dall’art.  76 del  citato D.P.R.,  in 
merito alla responsabilità penale derivante da dichiarazioni mendaci, falsità negli atti, uso di atti 
falsi

D I C H I A R A

a) di non aver riportato condanna per alcuno dei delitti  richiamati  dagli  articoli  32 bis,  ter  e 
quater c.p., alla quale consegue incapacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione;

b)  di  non  trovarsi  in  posizione  di  inadempimento  per  morosità  o  in  altra  situazione  di 
irregolarità, in relazione al godimento di beni immobili di Civica proprietà;

c) di non aver subito atti di decadenza o revoca di concessioni da parte del Comune di Genova 
per fatti addebitabili al concessionario stesso e non avere debiti o liti pendenti nei confronti 
della Civica Amministrazione a qualsiasi titolo;

d) di accettare senza riserva il contenuto del presente avviso.

Luogo e data

            FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE 

Pagina 1


